
Obec Kurdějov  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 1/4 

Obec Kurdějov 
 

 

Závěrečný účet za rok 2018 
sestavený ke dni 31.12.2018 

 

 

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů. 

 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2018 

PŘÍJMY 

 

Třída Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet upravený % 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 6276899.26 5926800.00 6306000,00 99,54 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 752015.27 597500.00 780600.00 96.34 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 2191740.00 17000.00 2191800.00 100.00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 1029327.45 235300.00 1041900.00 98.79 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 10249981.98 6776600.00 10320300,00 99,32 

 

VÝDAJE 

 

Třída Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet upravený % 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 4499055.55 8684600.00 9951700.00 45.21 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2728214.00 1491000.00 3767600.00 72.41 

C E L K E M   V Ý D A J E 7227269.55 10175600.00 13719300.00 52.68 

 

FINANCOVÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů a dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí 

v kanceláři OÚ u paní účetní. 

 

 

 

 

 

 

 

Třída Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet upravený % 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 3022712,43 3399000,00 3399000,00 88,93 

     



Obec Kurdějov  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 2/4 

 
2) Hospodaření s majetkem 
 

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31. 12. 2018 byla provedena dle příkazu starosty obce a dle plánu 

inventur. Inventarizace proběhla ve dnech od 01. 01. 2019 do 25. 01. 2019. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné 

nedostatky a inventurní rozdíly 

 

 

Název majetkového účtu 
Počáteční 

stav k 1.1. 
Změna stavu 

Konečný stav 

k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 78322.00 0.00 78322.00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0.00 296000.00 296000.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 63528909.82 62223.00 63591132.82 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 541954.00 244154.00 786108.00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1309167.86 392167.98 1701335.84 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 20567409.65 1217444.16 21784853.81 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 338350.00 -296000.00 42350.00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1777907.00 336848.00 2114755.00 

    

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 320000.00 0.00 320000.00 

    

Materiál 

Materiál na skladě 12698.13 -7339.13 5359.00 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -78322.00 0.00 -78322.00 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku 0.00 -13574.00 -13574.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -9152538.40 -1108392.00 -10260930.40 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -435594.00 -28289.00 -463883.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1309167.86 -392167.98 -1701335.84 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Kurdějov  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 3/4 

 

Pořízení majetku v roce 2018 

021 Stavby – vodovodní přípojka……………………………………………………………………..…….…………5673,00 
       - ocelové zábradlí………………………………………………..………………………………………56550,00        

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majaetek-Územní plán Kurdějov…………………………………………..296000,00 
022 Samostatné hmot.movité věci a soubory hmot.movitých věcí-štěpkovač…………………………………244154,00 
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – křovinořez…………………………………………………………….22490,00 
       - kompostéry………………………………………………………….441916,00 
       - vysavač Karcher……………………………………………………….5312,00 
       - multif.tiskárna…………………………………………………………12761,87 
       - úložiště………………………………………………………………….5346,58 
       - kompresor………………………………………………………………3290,00 
       - vrtačka…………………………………………………………………..3999,00 
       - nábytek kancel.účetní………………………………………………..20887,00 
       - malovaná mapa………………………………………………………..3254,90 
031 Pozemky – prodej, směna,……………………………………………………………………………  ……..2161019,02 
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – ČOV Kurdějov……………………………………………....327878,00 
      - sběrný dvůr………………………………………………..……8970,00 
112 Materiál na skladě –  tur. známky…………………………………………………………………………………6900,00 
 
       
 

Vyřazení majetku v roce 2016 
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – chladnička Indesit, lavičky altán 4ks,  
dřevěná zahr.soupraa 5ks, kopírka INEO, krbová kamna, HP PC-6PDC, PC Ahlon, kabeláž,  
USB, kopírka, hrnce………………………………………………………………………………..…………………127089,50   
031 Pozemky – prodej směna……………………………………………………………………………………….943574,86                                      
112 Materiál na skladě – sklenice, tur. známky……………………………………………………………………..14239,13 

 
 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 
 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Kurdějov za rok 2018 byly zjištěny chyby a nedostatky a to nedostatky, 

spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními předpisy – Starosta nerozhodl 

o úkonu spadajícím do jeho vyhrazené pravomoci. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je přílohou závěrečného účtu. 

 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku…………………………0,26 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku....………………………… 1,25 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku… .0,00 % 

 

 

4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům  
    a rozpočtům krajů a dotace poskytnuté 

 
 

Poskytovatel 
 

Účel Pol. UZ Poskytnuto Čerpáno 
Vráceno 
v roce 2019 

SR nein. transfer z ÚP ČR pro VPP 
4116 

13101 
13013 

107615,00 107615,00 0 

SR Výkon státní správy 4112  85000,00 85000,00 0 

SR nein.transfer z všeob.pokl.na volby 4111 98008 26237,00 14507,00 11730,00 

SR nein.transfer z všeob.pokl.na volby 4111 98187 45000,00 23581,56 21418,44 

JMK Územní plán obce Kurdějov 4222 363 124000,00 124000,00 0 

MŽP kompostér,štěpkovač,kontejnér 4116 15011 433945,00 433945,00 0 

MŽP kompostér,štěpkovač,kontejnér 4216 15974 207531,00 207531,00 0 

 



Obec Kurdějov  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 4/4 

 
 
5) Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2018 
 
Česká spořitelna - č.účtu: 1382171319/0800…………………………5 169 396,17 
Česká národní banka – č.účtu: 94-2417651/0710……………………1 258 536,72 
 

 
6) Hospodaření příspěvkových organizací. Obec nemá příspěvkové organizace. 
 
7) Tvorba a použití peněžních fondů. Obec nemá zřízeny žádné účelové fondy. 
 
8) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2018. Obec neposkytla žádný      
finanční příspěvek a dotaci. 

 

9) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček. Obec nemá úvěry ani        

půjčky. 

 

 

Přehled příloh k závěrečnému účtu obce Kurdějov za rok 2018: 

1) Fin 2 – 12 M 
2) Rozvaha 
3) Výkaz zisku a ztráty 
4) Příloha 
5) Inventarizační zpráva 
6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
7) Finanční vypořádání dotací  
 

 

S celým obsahem závěrečného účtu a přílohami je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu v Kurdějově. 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce:   
Sňato z elektronické úřední desky: po schválení závěrečného účtu za rok 2019   
Schváleno zastupitelstvem obce dne:    

 

 

 

 

 

…………………………….. 

         Jaroslav Matýšek 

           starosta obce 

 

 

 

 

 

 


